Pave Innocentius IV paalegger Abbeder og Konventer af Cistertienserordenen,
der mod Pave Gregorius IX.s Forbud have optaget Minoriter i sin Orden,
igien at udlevere disse, da de ellers af Erkebisper og Biskopper ved
Kirkestraffe ville blive tvungune dertil.

Indtaget i Vidisse nedenfor af 1249 i Msscr. Barth, III (D) 8. 43—45. (Trykt i
Waddings Annal. Minor. III p. 167—68, hvorfra Varianterne).

20, 12 Juni 1247, Lyon.

Innocentius episcopus servus servorum dei dilectis filiis uni-
versis abbatibus et conventibus ordinis Cislerciensis ad quos litlere iste
pervenerint salutem et apostolicam benedictionem. Cum olim [felicis
recordationis! Gregorius papa predecessor noster de religiosorum fini-
bus [omnem turbationis? ateriam amputare desiderans, vobis in vir-
tute obedientie firmiter precipiendo mandaverit prout in registro ipsius
predecessoris continetur expresse ut nullum de ordine fratrum Mino-
rum pretextu alicujus indulgentie nisi prius sedis apostolice vel mini-
stri sui pelita licentia el obtenta in vestrum admilteretis consorlium et
receplos® ad sui resumplionem habitus remiltere [curelis4 vos sicut
accepimus non solum admissos restituere contempsistis ad plenum verum
[etiam? plures postmodum ex ipsis fratribus preter formam a dicto pre-
decessore nostro vobis imposilam non absque inobedientie vitio re-
cepistis. volentes igilur ut ejusdem predecessoris nostri mandatum ut-
pote pluribus saluliferum et seminarium pacis firmiter observelur a
vobis universilati vestre per apostolica scripta [precipiendo® mandamus
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quatinus omnes quos de ordine prediclo vos vel antecessores vestri
conira mandatumn hujusmodi recepistis ad ministros ipsorum sine diffi-
cullatis obice remillentes sludealis a receptione talium propter quietem
ordinis ulriusque de cetero abstinere alioquin ne hoc per aliquorum
insolentiam impediri contingat venerabilibus fralribus nostris archiepi-
scopis et episcopis locorum [variorum? diocesanis nostris damus litteris
[in® mandatis ut eos qui ex vobis hujusmodi mendato apostolico [no-
luerant® homiliter obedire ad id monilione premissa per censuram ec-
clesiasticam appellatione [remola!® compellant indulgentia sedis aposto-
lice [contraria!! non obstante. Datum Lugduni secundo [ldus!?® Junij
pontificatus nostri anno iiijto.

(*) fere. — (%) omnis pertarbationis. — (%) a vobis tilfoies. — (9)
curaretis. — (3) et. — (°) presentium auctoritate. — () vestroram. — (9)
cam. — (®) noluerint. — (%) postposita. — ('!) mangler. — (') Kalendas
(3: 31 Mai).

Da Cistertienserordenen ikke har overholdt Pave Gregorius IX.s Paabud om
ei at optage Minoriter i sin Orden uden speciel Tilladelse af Pavestolen
eller Ministeren, psalegger Pave Inmocentius IV Erkebisper og Biskopper,
om fornddiges med Anvendelse af Kirkestrafle, at bevirke, at de ulovlig
optagne igjen udleveres.

Indtaget i Vidisse af 1249 i Mascr. Barth. 111 (D) S. 42—43.

21. 12 Juni 1247, Lyon.

Innocentius episcopus servus servorum dei venerabilibus fra-
tribus archiepiscopis et episcopis ad quos litere iste pervenerint salu-
lem et apostolicam benedictionem. Cum olim felicis recordationis Gre-
gorius papa predecessor noster de religiosorum finibus omnem turba-
lionis materiam amputare desiderans dilectis filiis universis abbatibus et
conventibus Cistertiensis ordinis in virtute obedientie precipiendo fir-
miler mandaverit prout in registro ipsius predecessoris continetur ex-
presse ut nullum de ordine fralrum Minorum pretextu alicujus indul-
gentie nisi prius sedis apostolice vel ministri sui petita licentia et ob-
lenta in eorum admilterent consorlium et receptos ad sui resumptionem
habitus remiltere procurarent, ipsi sicut accepimus non solum admissos
resliluere contempserunt ad plenum verum etiam plures postmodum
ex ipsis fratribus preter formam a diclo predecessore nostro ipsis im-
posilam non absque inobedientie vitio receperunt, volentes igitur ut
ejosdem predecessoris nostri mandatum ulpote pluribus salutiferum et
seminariam pacis firmiler observetur ab ipsis eisdem damus nostris lit-

27

20 1247.

teris in preceptis ut omnes quos de ordine predicto ipsi vel anteces-
sores sui contra mandatum hujusmodi receperunt ad ministros ipsorum
sine difficultatis obice remiltentes studeant a receptione talium propter
quietem ordinis utriusque de cetero abslinere. Ceteram ne hoc per
aliquorum insolentiam impediri contingat fraternilali vestre per apostolica
scripta mandamus quatinus eos qui ex ipsis hujusmodi mandato apo-
stolico noluerint humiliter obedire ad id monitione premissa quilibet
vestrum in sua diocesi per censuram ecclesiasticam appellatione remota
compellat indulgentia sedis apostolice non obstante. Datum Lugduui
secundo Idus Junij pontificatus nostri anno iiijto.

Valdemar, Erkebiskop af Lund, udsteder paa Begjering af Mimoriternes Mi-
nister for Provinsen Dacia og andre Ordensbrodre bekreftet Afskrift af
Ordenens originale Privilegier, som ere den tilstaaede af Pavestolen.

Efter Afskr. i Barth. IIl (D) S. 31 og 34 af Vidisse, dat. 15 Oktbr. 1500.

22, Uden Dag 1247, Lund.

Universis Christi fidelibus presens scriptum inspectaris Val-
demarus dei gratia Lundensis archiepiscopus Svetie primas in omnium
salvatore salutem. Ad petitionem dilecti nobis in Christo ministri or-
dinis fratrum Minorum provincie Dalie et aliorum fratrum privilegia
ordini eorum ab apostolica sede concessa, nobis ostensa, non rupta,
non cancellata, nec modo aliquo vitiala, sed veram bullam et filum et
stilum curie habentia inspeximus et de verbo ad verbum diligenter
perlegimus, quorum tenor talis eral. [Her fdlge Brevene No. 6 og 16
ovenfor.] Ne igitur, si predicla privilegia incendio vel naufragio vel
quocunque alio casu fortuito amilli conlingeret, eorum continentia si-
mul a memoria exciderent, rogati ipsa transcribi et sigilli nostri appen-
sione fecimus consignari. Actum Lundis anno domini m® cc® xlvij.?

Valdemar, Erkebiskop af Lund, udsteder paa Begjering af Minoriterne i
Provinscn Dacia bekreftet Afskrift af Ordenens originale, af Pavestolen
tilstanede Privilegier.

ERer Afskr. i Barth. TIl (D) S. 34 og 36 af Vidisse, dat. 15 Okthr. 1500,

23, Uden Dag 1247, ‘ _ Lund,

Universis Christi fidelibus presens scriptum inspecturis Val-
demarus dei gratia Lundensis archiepiscopus Svelie primas salutem in
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omnium salvatore. Ad petitionem dilecti nobis in Christo ministri or-
dinis fratrum Minorum provintie Datie et aliorum fratrum, privilegia or-
dini ipsorum ab apostolica sede concessa nobis ostensa, non rupta non
cancellata nec modo aliquo viciata, sed veramn bullam et filum et stilum
curie habenlia inspeximus, el de verbo ad verbum diligenter perlegimus
quorum lenor lalis eral. [Her fdlge Brevene No.7, 8 og 15 ovenfor.]
Ne igitur si predicla privilegia incendio vel fraude alicuius sen quo-
cunque casu alio forluito amilli contingeret, eorum continentia a me-
woria simul exciderent, rogati ipsa transcribi el sigilli nostri appensione
fecimus consignari. Actum Luodis anno domini millesimo cc® xlvij.®

Erkebiskop Valdemar af Lund odsteder paa Begjering af Minoriterne i Pro-
vinsen Dacia bekrmfiet Afskrift af oricinale Privilegier, der ere Ordenen
tilstaaede af Pavestolen.

Efter Afskr. i Barth. Il (D) §. 3637 af en Afskr. fra Aar 1500.

24, Uden Dag 1247, Lund.

Universis Christi fidelibus presens scriptum inspecturis Valde-
marns dei gratia Lundensis archiepiscopus Svelie primas salutem in
omnium salvatore. Ad petilionem dilecti nobis in Christo ministro or-
dinis fratrom Minorum provincie Datie et aliorum fralrum privilegia
ordini ipsorum ab apostolica sede concessa nobis ostensa non rupla
non cancellala nec modo aliquo vitiata sed veram bullam et filum et
slilum curie habenlia inspeximus et de verbo ad verbum diligenter per-
legimus quorum tenor talis eral. [Nu folger No. 14 ovenfor.] Ne
igitar si predicla privilegia incendio vel naufragio vel quocunque alio
casu forluito amilli contingeret eorum continentia simul a memoria ex-
ciderent rogati ipsa transcribi et sigilli nosiri appensione fecimus con-
signari. Actum Lundis anno domini m® cc® xlvij.?